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سیدابراهیم رئیسی رئیس جمهوری اسلامی ایران 
دیروز سفری دوره‌ای به آمریکای لاتین را آغاز 
نمود تا با مقامات کشورهای ونزوئلا، نیکاراگوئه و 
کوبا دیدار داشته باشد. این سفر در حالی صورت 
می‌گیرد که مناسبات میان تهران و کشورهای 
آمریکای لاتین در دو سال اخیر از رکود دوران 
هشت ساله خارج و توسعه روابط به اصلی مهم 
برای طرفین مبدل شده است. در باب اهمیت 
و چرایی این سفر پیش از هر چیز می توان 
گفت که این اقدام برگرفته از دیپلماسی فعال 
و عملگرایانه است که در لایه‌های مختلفی 
همچون همسایگان، منطقه، فرامنطقه شکل 
گرفته و دستاوردهای قابل توجهی نیز داشته 
است. نکته قابل توجه در فرایند این دیپلماسی 
که نیتجه آن را در گسترش روابط میان ایران 
و عربستان پس از چند سال رکود و نیز عضویت 
ایران در شانگهای و زمینه سازی برای عضویت 
در بریکس می‌توان مشاهده کرد، توجه به تمامی 
ظرفیت‌های منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای است چنانکه 
سفر رئیسی به آمریکای لاتین در شرایطی صورت 
می‌گیرد که پیش از این سفر وی تلفنی با مکرون 
رئیس جمهور فرانسه گفت و گو کرده و وزیر امور 
خارجه نیز با سفر به آفریقای جنوبی در نشست 

بریکس حضور یافته بود. 
نکته دیگر در باب این سفر تعاملات دو جانبه با 
کشورهای آمریکای لاتین است. متاسفانه چشم 
داشت یک جانبه به برجام و اروپا موجب کاهش 
روابط میان ایران و کشورهای این حوزه شده بود 
هر چند که تحولات مهمی همچون ارسال سوخت 
از ایران برای ونزوئلا در ازای دریافت طلا در آن 
دوران صورت گرفت اما چنانکه باید از ظرفیت‌های 
موجود برای توسعه روابط که مولفه‌ای مهم برای 
دور زدن تحریم‌هاست بهره برداری نشد. تقویت 
همکاری‌های فنی و مهندسی، خدمات بهداشتی 
و دانش بنیان، هماهنگی در حوزه نفت و گاز 
بویژه با ونزوئلا که ایران نقشی موثر در توسعه 
پالایشگاهی آن داشته است، می‌تواند به مولفه‌ای 
برای توسعه روابط با کشورهایی همچون ونزوئلا، 

کوبا و نیکاراگوئه مبدل گردد. 
نکته قابل توجه نقش و جایگاه هر کدام از این 
کشورها در کل منطقه است که می‌تواند نقش 
حلقه پیوند برای ایران را داشته باشد بویژه اینکه 
نگرش ضد امپریالیستی به عنوان نگرش واحد 
میان طرفین مولفه همگرایی بیشتر میان طرفین 
است. کشورهایی همچون بولیوی، برزیل و.. می 
توانند حلقه‌های تکمیلی این فرایند باشند بویژه 
اینکه بسیاری از این کشورها همچون ایران در 
جمع تحریم شدگان قرار دارند و در کنار یکدیگر 
می‌توانند با نام باشگاه تحریم شدگان علیه 
تحریم کنندگان اقدام نمایند که بعضا در قالب 
تعاملات جنوب-جنوب از آن یاد می‌شود. اهمیت 
و ضرورت تحقق این امر چنان است که بسیاری 
از کارشناسان و مقامات آمریکایی، روابط ایران 
و آمریکای لاتین را ورود تهران به حیاط خلوت 
آمریکا می‌دانند که می تواند در کنار برهم زدن 
معادله تحریم ها ابعاد جدیدی از جبهه مقاومت را 
با ابعاد سیاسی و اقتصادی به همراه داشته باشد. 
این امر زمانی بیشتر نمود می‌یابد که بسیاری 
از کشورهای این حوزه با دیدگاه ایران، روسیه و 
چین مبنی بر لزوم پایان یک جانبه گرایی غربی و 
لزوم ایجاد چند جانبه گرایی جهانی تاکید داشته و 
خواستار تغییرات اساسی در مناسبات بین المللی 
شده‌اند. نگاهی جهان شمول که نه تنها از سوی 
کشورهایی مانند ایران بلکه حتی توسط متحدان 
آمریکا در میان کشورهای  عربی نیز مطرح 
می‌شود که توسعه روابط این کشورها با ایران، 
احیای روابط با سوریه و نیز معرفی چین به عنوان 
شریک اول کشورهای عربی، به رغم مخالفت‌های 
آمریکا نمودی از این رفتار می باشد. توسعه روابط 
میان ایران و کشورهای آمریکای لاتین می‌تواند 
مولفه‌ای برای تقویت این دیدگاه آن هم بیخ گوش 
آمریکایی باشد که زمانی مدعی بود که آمریکای 
لاتین حوزه انحصاری آن می باشد و هیچ کشوری 

توان ورود به آن را نخواهد داشت. 
در جمع بندی نهایی از آنچه ذکر شد می‌توان 
گفت که سفر رئیسی به آمریکای لاتین با 
محوریت دیپلماسی اقتصادی می تواند زمینه 
ساز دستاوردهای اقتصادی دو جانبه و چند 
جانبه برای طرفین و نیز ارتقای جایگاه جهانی 
ایران باشد بویژه اینکه طرفین دارای ظرفیت‌هایی 
هستند که اهداف آنها در خنثی سازی تحریم‌ها 
را تقویت خواهد کرد. روندی که نه با چشم داشت 
به مذاکره با غرب بلکه در قالب دیپلماسی فعال و 
جهانی با تکیه بر ظرفیت‌های درونی و نیز اهداف 
مشترک در قالب نظم نوین چند جانبه گرایی 

رقم زده می شود.

سفر به جنوب

سخنگوی وزارت امور خارجه تاکید کرد:

 مردود بودن توافق موقت
و یا ترتیبات جایگزین برجام
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اخبار

سرمقاله
مادر »کیان پیر فلک« مخل امنیت 

صفحه 2
ghassem_tg@yahoo.com

قاسم  غفوری

 گزارش تحقیق و تفحص از حقوق‌های نجومی
به زودی در مجلس قرائت می‌شود

رئیس هیئت تحقیق و تفحص از حقوق‌های نجومی در مجلس از ارائه گزارش کار هیئت 
متبوعش به کمیسیون برنامه و بودجه خبر داد و گفت: احتمالاً این گزارش تا چند هفته 

دیگر در صحن مجلس قرائت می‌شود.
مالک شریعتی درباره آخرین فعالیت‌های هیأت تحقیق و تفحص از حقوق‌های نامتعارف و 
نجومی، گفت: گزارش هیأت تحقیق و تفحص از دریافت و پرداخت حقوق‌های نامتعارف 
و نجومی پس از جمع‌بندی در آخرین جلسه هیأت، امروز )دوشنبه ۲۲ خردادماه( به 
کمیسیون برنامه و بودجه مجلس ارائه شد، بنابراین کار هیأت عملًا به پایان رسیده و از این 
پس کمیسیون بودجه باید نظرات خود را بر این گزارش اعمال کرده و گزارش نهایی را برای 

قرائت در صحن به هیأت رئیسه مجلس ارسال کند.
نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه احتمالاً تا چند هفته آینده این گزارش آماده قرائت در صحن علنی شود، افزود: اگرچه 
طبق آئین‌نامه تا قبل از تصویب در کمیسیون برنامه و بودجه مجاز به بیان جزئیات گزارش 
نیستیم اما به طور کلی باید گفت پیش بینی می‌شود گزارش هیأت تحقیق و تفحص با 
تغییرات جزئی در کمیسیون برنامه و بودجه به تصویب برسد، آنگاه گزارش کامل به سمع 
و نظر مردم خواهد رسید. وی ادامه داد: کمیته این بررسی را در دو بخش انجام داده است؛ 
بخش نخست آسیب‌شناسی قوانین و مقررات و پیشنهادات برای جلوگیری از خلاء‌ها و 
نفوذهای قانونی بود تا احیاناً در سال‌های آینده، مصادیقی مانند حقوق‌های نجومی اتفاق 
نیافتد، البته خواهش ما از کمیسیون برنامه و بودجه این بود که موضوع فوق را در قالب ماده 
۴۵ آئین‌نامه داخلی مجلس به عنوان اصلاح قانون به صحن ارائه یا به صورت اصلاحات در 
برنامه هفتم در بحث شفافیت نظام پرداخت و حقوق و دستمزد لحاظ کند و برخی مقرراتی 
که زمینه را برای پرداخت حقوق‌های نجومی فراهم می‌کند حذف شوند که خوشبختانه از 

این بخش گزارش استقبال شد. 
سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی در ادامه توضیح داد: بخش دوم گزارش، 
مصادیق تخلفات بود که بر اساس آن ما مصادیق را برای کل سال ۱۴۰۰ با در نظر گرفتن 
متوسط سالانه دریافتی‌ها بررسی کردیم و مبنای آنچه که به عنوان تخلف در نظر گرفتیم 
دریافت و پرداختی بوده که فراتر از سقف مصوب قانونی برای حقوق و دستمزد هر سال 
در بودجه سنواتی مصوب می‌شود و بالاتر از آن را به عنوان تخلف از مصادیق این تحقیق و 

تفحص گزارش کردیم.

کاهش قیمت لوازم خانگی در بازار
در حالی که تولیدکنندگان لوازم خانگی قیمت‌ها را کاهش ندادند ولی در بازار شاهد روند 
نزولی قیمت‌‌ها هستیم، به‌عنوان نمونه سایدبای‌ساید ۸۵میلیون تومانی امروز با قیمت 

۷۴میلیون تومان مشتری ندارد.
به گزارش تسنیم، در زمان حاضر خرید و فروش در بازار لوازم خانگی تا حد قابل‌توجهی 
کاهش پیدا کرده است و به‌نوعی خریداران منتظر تعیینِ تکلیف قیمت‌ها در بازار هستند. 
مشاهدات بازار حکایت از آن دارد که با وجود کاهش قیمت‌ها هنوز مردم در خرید تعلل 

می‌کنند و بازار امین‌حضور خلوت‌تر از ماه‌های گذشته در انتظار مشتری است.
بررسی‌ها نشان می‌دهد هنوز قیمت‌ها از سوی تولیدکنندگان کاهش پیدا نکرده است و حتی 
آنها در انتظار دریافت مجوز افزایش قیمت‌ها هستند، اما از آن طرف در بازار خبری از افزایش 
قیمت نیست و فروشندگان با کاهش قیمت‌ها درصدد فروش محصولات خود هستند بر 
همین اساس سایدبای‌ساید 85میلیون تومانی امروز با قیمت 74میلیون تومان مشتری ندارد.

علاوه بر این در بخش لباسشویی نیز کاهش قیمت‌ها محسوس است چرا که ماشین لباسشویی 
23میلیون تومانی حتی با قیمت 20 تا 19 میلیون و 500 هزار تومانی خریدار ندارد و 
جاروبرقی نیز با کاهش قیمت دومیلیون تومانی با قیمت 5میلیون و 100 هزار تومان فروخته 
می‌شود. تلویزیون هم از 19 میلیون و 300 هزار تومان به قیمت 15 میلیون تومان رسیده 
است و فروشندگان با شگردهای خاص و حتی چکی درصدد فروش محصولات خود هستند.

در زمان حاضر بازار در رکود قرار دارد و اگر روند نزولی قیمت دلار استمرار پیدا کند شاهد 
کاهش بیشتر قیمت‌ها خواهیم بود.

داغی‌که بر دل گذاشتی
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 نگهبان شب
 روایتی از فقری شریف
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تجهیز شناورهای 
»ندسا« به موشک‌هایی 
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اداره کل  راه و شهرسازی استان آذربایجان غربی

اداره کل راه و شهرسازی
 استان آذربایجان غربی 

           اداره کل راه و شهرسازی استان آذربایجان غربی در نظر دارد 

از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیک دولت)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت 

گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت ها آدرس: ارومیه بلوار شهید بهشتی نرسیده به چهار راه شورا اداره کل راه و 

شهرسازی تلفن: 33479821-25 
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس 021-41934

دفتر ثبت نام : 88969737 و 85193768
شناسه آگهی 1511440          نوبت اول 1401/3/23 ، نوبت دوم 1401/3/27

نوبت اول

فراخوان تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی ساده

مهلت ارسال پیشنهاداتمهلت دریافت اسناد مناقصه از سایتتاریخ انتشار مناقصه در سامانهشرح مناقصه

ای  جاده  امداد  پایگاه  ساختمان  احداث 
مرگنلر شوط

1402/03/231402/03/281402/04/07

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی ساده

بهسازی و تعریض محور میاندوآب-فسندوز 
کیلومتر 200+12 الی 15+200

1402/03/231402/03/291402/04/11

میانگذر  پل  مانیتورینگ  تعمیرات ساختمان 
دریاچه ارومیه

1402/03/231402/03/291402/04/11

آگهی مزایده اجاره سوله

روابط عمومی
جمعیت هلال احمر استان قزوین 

جمعیت هلال احمر استان قزوین در نظر دارد از طریق مزایده عمومی یک باب سوله با ابعاد )24×48( به مساحت 1152 
متر مربع واقع در ضلع شمالی کیلومتر 20 آزاد راه قزوین - تهران ، جنب شهرک کاسپین  با جزئیات مندرج در اسناد مزایده و با بهره 
گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )www.setadiran.ir(  با شماره مزایده 5002005063000001 به صورت الکترونیکی از طریق 

اجاره واگذار نماید.
زمان انتشار در سایت : 1402/03/23                                مهلت دریافت اسناد مزایده : 1402/04/03

بازه زمانی بازدید :  از 1402/03/24 تا 1402/04/15           آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت : 1402/04/15
زمان بازگشایی : 1402/04/17                                

ضمناً علاقه مندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( باشماره مرکز پشتیبانی و راهبری 
سامانه 1456 تماس حاصل نمایند.

اطلاعات تماس : 028-33365874
شناسه آگهی 1510100

چاپ دوم

حوزه نظارت گمرکات استان مازندران در نظر دارد تا اجرای پروژه ترمیم و مرمت دیوار خشتی مجتمع آموزشی رفاهی گمرک بابلسر را از 
طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت ) ستاد ( به پیمانکاران داراي حداقل رتبه 5 مرمت با سه کار مشابه مورد تایید دستگاه مشاور واگذار 
نماید. کلیه مراحل برگزاري مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا پیشنهاد مناقصه گران از طریق درگاه این سامانه انجام خواهد شد. لذا شرکت 
کنندگان محترم مي توانند تا تاریخ 1402/3/25 نسبت به دریافت اسناد مناقصه از سامانه ستاد اقدام و حداکثر تا تاریخ 1402/4/4 نسبت به 
ارائه پیشنهادات در سامانه مذکور اقدام نمایند ، بدیهي است به موارد تحویل شده پس از تاریخ فوق و همچنین پیشنهاداتي که در سامانه ستاد 
اعلام قیمت نگردیده است ترتیب اثر داده نخواهد شد، لازم به ذکر است مبلغ تضمین ارجاع کار 5 درصد برآورد پایه به مبلغ 730/000/000  

میلیون ریال مي باشد. 
پاکات مناقصه در محل دفتر ناظر محترم گمرکات استان مازندران راس ساعت 10 صبح روزشنبه مورخ 1402/4/5 بازگشایي و اعلام نتیجه 

خواهد شد.
آدرس سامانه ستاد : www.setadiran.ir  آدرس دستگاه :  مازندران - نوشهر - خیابان بهار آزادي -  حوزه نظارت گمرکات استان مازندران
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